
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRITA-NASAUD 
MUNICIPIUL BISTRITA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hotărârea nr. 37 
HOTĂRÂRE Nr. 37 din 27.03.2000  

EMITENT: CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BISTRITA  
DOMENIU: titluri, recompense, recunoaştere drepturi privind conferirea titlului de "Cetăţean de 

onoare al municipiului Bistriţa" domnului profesor universitar doctor Liviu Maior  
 

H O T A R A R E 
privind conferirea titlului de "Cetăţean de onoare al municipiului Bistriţa" domnului 

profesor universitar doctor Liviu Maior 
 
Consiliul local al municipiului Bistriţa s-a întrunit în şedinţa ordinară în prezenţa a 22 consilieri; 
având în vedere: 
propunerea domnului consilier local Buta Anton inregistrata la Primaria municipiului Bistrita sub 
nr. 5418/21.03.2000; 
referatul nr. 5418/22.03.2000 al Centrului de relatii publice; 
avizul favorabil nr. 5418/22.03.2000 al Comisiei pentru sanatate, cultura, invatamant, munca si 
protectie sociala, activitati sportive si de agrement; 
prevederile Regulamentului de acordare a titlului de "Cetatean de onoare al municipiului 
Bistrita", aprobat prin Hotararea Consiliului local al municipiului Bistrita nr. 51/28.06.1999; 
in temeiul art. 20(2) lit."u" si art. 28(1) din Legea nr. 69/1991, republicata, privind administratia 
publica locala, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 ART.1. - Se confera titlul de "Cetatean de onoare al municipiului Bistrita" domnului 
profesor universitar doctor Liviu Maior. 
 ART.2. - Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza Primarul 
municipiului Bistrita si Biroul secretariat-consiliu din cadrul Primariei municipiului Bistrita. 
 
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                    CONTRASEMNEAZA 
                                                                                            PENTRU SECRETAR 
                                                                                                   DIRECTOR, 
             TINTEAN IOAN                                          PUNGOVSCHI BUCUR CECILIA 
 
 
 



Bistrita la, 27 MARTIE 2000 
Nr.37 
Adoptata cu 17 voturi. 
Adoptată la data de: 3/27/2000. 
 
Preşedinte, Contrasemnează, 
  

 


